[image: image1.emf]
[image: image2.png]M3BUPATEJIbBHAG KOMUCCHUA TOPOOJA KPACHOAPCKA

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	04.05.2012
	г. Красноярск
	№
	54/165

О регистрации Алексея Викторовича Подкорытова

кандидатом на должность Главы города Красноярска

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата на должность Главы города Красноярска требованиям Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» и необходимые для регистрации кандидата документы, Избирательная комиссия города Красноярска установила следующее.

Порядок выдвижения кандидата на должность Главы города Красноярска, порядок сбора подписей и оформления подписных листов, документы, представленные для регистрации Алексея Викторовича Подкорытова кандидатом на должность Главы города Красноярска, соответствуют требованиям ст. 23, 24, 28 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае».

28 апреля 2012 года кандидатом на должность Главы города Красноярска А.В. Подкорытовым было представлено 7511 подписей избирателей, из которых в соответствии с пунктом 6 ст. 29 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» было отобрано для проверки 1440 подписей. В результате проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата на должность Главы города Красноярска А.В. Подкорытова из проверенных 1440 подписей недостоверными и (или) недействительными было признано 28 подписей, что составило 1,94 процента от указанного общего количества подписей избирателей, отобранных для проверки. При этом число достоверных подписей составило 1412 подписей.

В соответствии со ст. 14, 24, 29 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» Избирательная комиссия города Красноярска РЕШИЛА:

1.Зарегистрировать Алексея Викторовича Подкорытова, 1963 года рождения, проживающего в городе Красноярске, начальника краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Красноярский краевой госпиталь для ветеранов войн», выдвинутого в порядке самовыдвижения, кандидатом на должность Главы города Красноярска
04 мая  2012 года в 14  часов 06 минут.
2. Выдать Алексею Викторовичу Подкорытову удостоверение о регистрации установленного образца.

3. Направить настоящее решение в газету «Городские новости» для опубликования.

Председатель комиссии                                                         А.Г. Лисовская

Секретарь комиссии                                                               Л.П. Быкова